Było to koniecz-
ne z uwagi na zdobycie społecznego poparcia potrzebnego do kontynuacji wojny.
Obawiano się także wpływu rosyjskiej rewolucji lutowej na nastroje w wojsku. Pierwszą
zapowiedzią przygotowania pakietu zmian był manifest króla Ferdynanda z 23 marca
(5 kwietnia) 1917 r., w którym zapowiedziano przyznanie ziemi chłopom walczącym
w armii rumuńskiej, a wszystkim warstwom dotąd upośledzonym politycznie „wielki
udział w życiu publicznym”4.